

## N:o 68.

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1891, kl. 8 e. m.

*Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om pensioner åt t. f. presidenten C. F. Wærn, kammarskrifvarne G. A. Lindberg och M. Lund samt föreståndaren för landbruksinstitutet vid Ultuna F. G. Norström och föreståndaren för institutets agrikulturkemiska försöksanstalt m. m. H. A. von Post.*

(1:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut rörande så väl utskottets utlåtande n:o 10 a, i anledning af Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående pensioner dels för t. f. presidenten C. F. Wærn och dels för kanslisten O. F. Ulff, samt kammarskrifvarne G. A. Lindberg och M. Lund, som ock utskottets utlåtande n:o 62, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående pensioner åt föreståndaren för landbruksinstitutet vid Ultuna F. G. Norström och föreståndaren för institutets agrikulturkemiska försöksanstalt m. m. H. A. von Post, får här nedan framställa de förslag till voteringspropositioner, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

I:o.

Kongl. Maj:t hade i statsverkspropositionen under nionde hufvudtiteln föreslagit, dels att tillförordnade presidenten i kommerskollegium *Carl Fredrik*  
*Bih. till Riksd. Prot. 1891. 4 Saml. 1 Afd. 49 Häft. (N:o 68.)* 1

Wærn måtte förklaras berättigad att, då han ur statens tjenst afginge, varda å allmänna indragningsstaten uppförd till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension af 5,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken entledigande blefve honom beviljad, dels ock att kanslisten hos kommerskollegium *Otto Fredrik Ulff* samt kammarskrifvarne hos kollegium, tillförordnade kamreraren *Gustaf Anders Lindberg* och tillförordnade kammarförvanden *Magnus Lund*, hvilkas befattningar icke inginge i den nya organisation af embetsverket, som af Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen under sjetta hufvudtiteln föreslagits, måtte förklaras berättigade att från och med år 1892 å allmänna indragningsstaten åtnjuta, Ulff pension af 1,300 kronor årligen samt Lindberg och Lund, jemte de pensioner de efter afskedstagandet kunde ega från civilstatens pensionsinrättning uppbära, fyllnadspensioner till belopp för Lindberg af 2,200 kronor och för Lund af 1,600 kronor om året, dock att, derest någon af dem framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för honom skulle minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppginge till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

I anledning deraf hade utskottet i ofvannämnda utlåtande (n:o 10 a) hemställt:

a) att Kongl. Maj:ts framställning om uppförande å allmänna indragningsstaten af pension åt tillförordnade presidenten i kommerskollegium Carl Fredrik Wærn icke måtte vinna Riksdagens bifall;

b) att, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, kanslisten hos kommerskollegium *Otto Fredrik Ulff* måtte berättigas att från och med år 1892 under sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp af 1,300 kronor årligen;

c) att Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning måtte på det sätt bifallas, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kamreraren *Gustaf Anders Lindberg* måtte, jemte den pension han efter afskedstagandet kunde ega att från civilstatens pensionsinrättning uppbära, berättigas att från och med år 1892 under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 1,700 kronor om året, dock att, derest Lindberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för honom skulle minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppginge till samma eller högre belopp, upphöra att utgå; samt

d) att Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning måtte på det sätt bifallas, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kammarförvanden *Magnus Lund* måtte, jemte den pension han efter afskedstagandet kunde ega att från civilstatens pensionsinrättning uppbära, berättigas att från

och med år 1892 under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 1,000 kronor om året, dock att, derest Lund framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för honom skulle minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppginge till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

Hvad utskottet hemställt har af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren, som bifallit utskottets hemställan under mom. b), beträffande mom. a), med afslag å utskottets hemställan, bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning samt angående mom. c) och d) med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseenden föreslagit, bifallit Kongl. Maj:ts ifrågavarande förslag utan förändring.

Till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste frågan om beredande af pension åt t. f. presidenten Wærn äfvensom storleken af kammarskrifvarne G. A. Lindbergs och M. Lunds pensioner afgöras medelst gemensamma omröstningar; och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringspropositioner:

a) »Den, som vill, att tillförordnade presidenten i kommerskollegium *Carl Fredrik Wærn* förklaras berättigad att, då han ur statens tjänst afgår, varda å allmänna indragningsstaten uppförd till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension af 5,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken entledigande varder honom beviljadt, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning om uppförande å allmänna indragningsstaten af pension åt tillförordnade presidenten i kommerskollegium *Carl Fredrik Wærn* icke vunnit Riksdagens bifall»;

b) »Den, som vill, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kamreraren *Gustaf Anders Lindberg* förklaras berättigad att från och med år 1892 å allmänna indragningsstaten åtnjuta, jemte den pension han efter afskedstagandet kan ega från civilstatens pensionsinrättning uppbära, fyllnadspension till belopp af 2,200 kronor om året, dock att, derest han framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för

honom skall minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning på det sätt bifallits, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kamreren Gustaf Anders Lindberg berättigats att, jemte den pension han efter afskedstagandet må ega att från civilstatens pensionsinrättning uppbära, från och med år 1892 under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 1,700 kronor om året, dock att, derest Lindberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för honom skall minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå»; samt

c) »Den, som vill, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kammarförvandten Magnus Lund förklaras berättigad att från och med år 1892 å allmänna indragningsstaten åtnjuta, jemte den pension han efter afskedstagandet kan ega från civilstatens pensionsinrättning uppbära, fyllnadspension till belopp af 1,600 kronor om året, dock att, derest han framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för honom skall minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning på det sätt bifallits, att kammarskrifvaren hos kommerskollegium, tillförordnade kammarförvandten Magnus Lund berättigats att, jemte den pension han efter afskedstagandet kan ega att från civilstatens pensionsinrättning uppbära, från och med år 1892 under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 1,000 kronor om året, dock att, derest Lund framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppet för

honom skall minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå».

## 2:o.

Sedan Kongl. Maj:t uti en den 23 januari innevarande år till Riksdagen aflåten proposition, n:o 28, föreslagit Riksdagen att, derest i anledning af Kongl. Maj:ts derom till Riksdagen den 14 i nämnda månad gjorda framställning en förändrad organisation af landbruksinstitutet vid Ultuna blefve beslutad, åt föreståndaren för nämnda institut Fabian Gustaf Norström och föreståndaren för den agrikulturkemiska försöksanstalten derstädes, läraren i agrikulturkemi och geologi vid institutet Hampus Adolph von Post måtte å allmänna indragningsstaten uppföras årliga pensioner till belopp af 4,000 kronor för Norström och 3,200 kronor för von Post, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder de från sina befattningar erhöle entledigande,

hade utskottet, efter det Riksdagen i anledningen af Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning beslutit en förändrad organisation af landbruksinstitutet vid Ultuna, hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas:

a) att åt föreståndaren för Ultuna landbruksinstitut Fabian Gustaf Norström måtte å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension till belopp af 2,700 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning erhöle entledigande; samt

b) att åt föreståndaren för agrikulturkemiska försöksanstalten vid Ultuna landbruksinstitut, läraren i agrikulturkemi och geologi derstädes Hampus Adolph von Post måtte å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension till belopp af 2,200 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar erhöle entledigande.

Hvad utskottet hemställt har af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit Kongl. Maj:ts berörda framställning utan förändring.

Till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste frågan om storleken af Norströms och von Posts pensioner afgöras medelst gemensamma omröstningar; och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringspropositioner:

a) »Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, åt föreståndaren för Ultuna landbruksinstitut Fabian Gustaf

Norström å allmänna indragningsstaten uppföres en årlig pension till belopp af 4,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning erhåller entledigande, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinnner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning på det sätt bifallits, att Riksdagen beslutit att åt föreståndaren för Ultuna landtbruksinstitut Fabian Gustaf Norström å allmänna indragningsstaten uppföra en årlig pension till belopp af 2,700 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sin befattning erhåller entledigande»; samt

b) »Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, åt föreståndaren för den agrikulturkemiska försöksanstalten vid Ultuna landtbruksinstitut, läraren i agrikulturkemi och geologi vid institutet Hampus Adolph von Post skall å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension till belopp af 3,200 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar erhåller entledigande, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning på det sätt bifallits, att Riksdagen beslutit att åt föreståndaren för agrikulturkemiska försöksanstalten vid Ultuna landtbruksinstitut, läraren i agrikulturkemi och geologi derstädes Hampus Adolph von Post å allmänna indragningsstaten uppföra en årlig pension till belopp af 2,200 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar erhåller entledigande».

Stockholm den 8 maj 1891.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.